
 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE 
Okresního soudu v Přerově od 18. 4. 2019 

 
 

A) S účinností od 1. 5. 2019 je soudce Mgr. Roman Říha jmenován do funkce místopředsedy 
Okresního soudu v Přerově (pro úsek občanskoprávní).  
 

B) Obecné zásady rozvrhu práce platné pro všechny úseky a soudní oddělení se nahrazují 
novým zněním, které plně nahrazuje původní znění:  

 
1. Označení agend v tomto rozvrhu práce a zápis do rejstříků se řídí Instrukcí 

Ministerstva spravedlnosti č. j. 505/2001- Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád 
pro okresní, krajské a vrchní soudy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Instrukce“). 

2. Přidělování věcí do jednotlivých senátů nastavené dle rozvrhu práce se provádí 
automaticky podle algoritmu programu ISAS obecným přidělováním (kolovacím 
způsobem s dorovnáváním) chronologicky podle pořadí nápadu věcí, s ohledem na výši 
nápadu v procentech a na případnou specializaci v jednotlivých soudních odděleních 
postupně počínaje senátem s nejnižším číslem, pokud není dále uvedeno jinak. Návrhy na 
vydání předběžného opatření mají přednost před chronologickým pořadím nápadu věcí. 

3. Věci, kde existence specializace podle tohoto rozvrhu práce vyjde najevo až v průběhu 
řízení, vyřizuje i nadále soudce, kterému byla věc přidělena. 

4. U věcí doručených do elektronické podatelny soudu se za okamžik nápadu považuje 
okamžik doručení do centrální podatelny (tzv. CePo) soudu.  

5. Pro možnost prioritního zápisu do jednotlivého senátu dle pravidel určených rozvrhem 
práce je pro každého řešitele a agendu vytvořena specializace s prioritou 0, která je 
předřazena všem ostatním specializacím a která zajistí v případě potřeby nápad 
odpovídajícímu řešiteli dle rozvrhu práce. 

6. U věci, v níž Nejvyšší soud ČR nebo Ústavní soud ČR zrušil rozhodnutí, bude 
řešitelem soudce, který zrušené rozhodnutí v prvním stupni vydal; pokud tento soudce již 
na soudě nepůsobí, bude řešitelem soudce působící v senátě shodného čísla senátu  
a pokud tento senát není obsazen, pak soudce působící v senátě nejblíže následujícího 
čísla stejného oddělení; nebude-li žádný senát následujícího čísla obsazen, pak soudce 
senátu s nejnižším číslem. Věc nebude zohledněna v nápadu. 

7. U věci, jejíž řešitel již na soudu nepůsobí, a zároveň, kterou Krajský soud v Ostravě 
vrátil k rozhodnutí zdejšímu soudu, bude řešitelem soudce působící v senátě shodného 
čísla senátu původního řešitele, a pokud tento senát není obsazen, pak soudce působící v 
senátě nejblíže následujícího čísla stejného oddělení; nebude-li žádný senát následujícího 
čísla obsazen, pak soudce senátu s nejnižším číslem. Věc nebude zohledněna v nápadu. 

8. U žalob na obnovu řízení bude řešitelem soudce, který rozhodoval v původním řízení; 
pokud tento soudce již na soudě nepůsobí, bude řešitelem soudce působící v senátě 
shodného čísla senátu a pokud tento senát není obsazen, pak soudce působící v senátě 
nejblíže následujícího čísla stejného oddělení; nebude-li žádný senát následujícího čísla 
obsazen, pak soudce senátu s nejnižším číslem. Věc nebude zohledněna v nápadu. 



 2 

9. U žalob pro zmatečnost bude řešitelem soudce, který zastupuje soudce, který 
rozhodoval v původním řízení. Pokud tento zastupující soudce již na soudě nepůsobí, 
bude řešitelem soudce působící v senátě shodného čísla senátu původně zastupujícího 
soudce a pokud tento senát není obsazen, pak soudce působící v senátě nejblíže 
následujícího čísla stejného oddělení; nebude-li žádný senát následujícího čísla obsazen, 
pak soudce senátu s nejnižším číslem. Věc nebude zohledněna v nápadu. 

10. V případě, že soudce ze své přidělené věci vyloučí část k samostatnému projednání  
a rozhodnutí, bude mu takto vyloučená věc přidělena a taková věc nebude zohledněna 
v nápadu. 

11. Má-li řešitel za to, že vyřizovaná věc byla do soudního oddělení přidělena v rozporu 
s rozvrhem práce (v důsledku omylu či administrativního pochybení, případně 
nerespektování specializace), předloží bez zbytečného odkladu věci trestní předsedovi 
soudu a  věci ostatní místopředsedovi soudu, který (pokud k nesprávnému přidělení věci 
v rozporu s rozvrhem práce skutečně došlo) předloží věc s písemným pokynem 
k novému přidělení podle pravidel stanovených rozvrhem práce vyšší podatelně.  

Pro účely nového přidělení věci se má za to, že věc napadla v okamžiku, kdy byla 
s pokynem k novému přidělení předána vyšší podatelně.  

12. Pokud soudce již na soudu nepůsobí, provádí následné úkony ve věcech zejména 
pravomocně skončených (např. rozhodování o nahlížení do spisů) soudce zařazený 
v senátě stejného čísla; pokud senát stejného čísla není obsazen, soudce působící v senátě 
nejblíže následujícího čísla stejného oddělení; nebude-li žádný senát následujícího čísla 
obsazen, pak soudce senátu s nejnižším číslem. Takto zapsaná věc nebude zohledněna 
v nápadu.  

13. Úkony ohledně evropského exekučního titulu bude soudce provádět ve věcech, 
v nichž vydal rozhodnutí ve věci samé, a ve věcech vydaných v senátě, ve kterém je 
zařazen. Jestliže soudce, který rozhodnutí ve věci samé vydal, již na soudu nepůsobí nebo 
pokud do takového senátu není přidělován nápad, je podání přiděleno dle běžného 
pořadí. 

14. Pokud je věc ukončena vyznačením mylného zápisu (např. vrácení věci soudem, který 
vyslovil místní nepříslušnost k opravě právní moci rozhodnutí) a následně znovu 
doručena zdejšímu soudu, věc se přidělí původnímu řešiteli. Pokud tento řešitel již na 
soudě nepůsobí, bude věc řešena řešitelem působícím v senátě shodného čísla, a pokud 
tento senát není obsazen, pak řešitelem působícím v senátě nejblíže následujícího čísla 
stejného oddělení; nebude-li žádný senát následujícího čísla obsazen, pak řešitel senátu 
s nejnižším číslem. Věc nebude zohledněna v nápadu. 

15. Rozpis pracovní pohotovosti (dosažitelnosti) soudce mimo pracovní dobu soudu 
zpracovává předseda soudu. 

16. a) Bezodkladnost rozhodnutí o návrhu na předběžné opatření ve smyslu § 75c   
občanského soudního řádu (pro civilní nebo opatrovnické oddělení), § 404 a § 456 
zákona o zvláštních řízeních soudních (pro opatrovnické oddělení) bude posuzovat 
soudce, kterému věc připadne podle rozvrhu práce.  

b) V případě jeho okamžité nedosažitelnosti bezodkladnost rozhodnutí posoudí 
zastupující soudci dle pořadí v rozvrhu práce. 

V případě okamžité nedosažitelnosti zastupujících soudců a u věcí, kdy návrh na vydání 
předběžného opatření je podán v mimopracovní době, posoudí bezodkladnost 
rozhodnutí soudce držící pracovní pohotovost.  

Pokud posuzující soudce dospěje k tomu, že o návrhu na předběžné opatření ve smyslu  
§ 404 a § 456 zákona o zvláštních řízeních soudních je třeba rozhodnout bezodkladně, 



 3 

popř. že lhůta pro rozhodnutí o předběžném opatření shora uvedeném uběhne během 
dnů pracovního volna či klidu, o návrhu rozhodne. 

V ostatních případech o návrhu rozhodne soudce, kterému věc připadá dle rozvrhu práce.  

17. Nemůže-li věc projednat a rozhodnout zákonný soudce, nastupuje zastupování soudců 
v pořadí určeném rozvrhem práce u jednotlivých agend. Zastoupení se využívá také 
v případech nepřítomnosti soudce v případě potřeby učinit neodkladné úkony dle 
posouzení zastupujícího soudce.  

18. V případě, že ve věci bude rozhodnuto o vyloučení řešitele z projednávání, bude věc 
přidělena zastupujícímu soudci, vyššímu soudnímu úředníkovi příp. další soudní osobě. 
Bude-li v téže věci rozhodnuto také o vyloučení zástupce řešitele, a zároveň nebude 
možno věc dle rozvrhu práce přidělit jinému ve věci nevyloučenému zástupci, bude věc 
přidělena řešiteli působícímu v senátě nejblíže následujícího čísla stejného oddělení; 
nebude-li žádný senát následujícího čísla obsazen, pak řešiteli senátu s nejnižším číslem.   

19. a) V případě dlouhodobější nepřítomnosti soudce či jeho dočasného přidělení 
k jinému soudu je předseda soudu oprávněn rozhodnout o dočasném zastavení nápadu 
do soudního oddělení takového soudce. Obdobně lze postupovat také v zájmu plynulého 
vyřizování věcí při nápadu mimořádně skutkově či právně obtížné věci či v zájmu 
plynulého vyřizování věcí v senátě s větším počtem neskončených věcí oproti jiným 
senátům.  

b) V případě dlouhodobější nepřítomnosti soudce delší než 6 týdnů, v případě 
uzavření senátu či v případě dočasného přidělení soudce k jinému soudu je 
předseda soudu oprávněn rozhodnout o přerozdělení věcí nepřítomného soudce či 
soudce dočasně přiděleného k jinému soudu či uzavřeného senátu.  

c) Přerozdělené věci jsou ve shora uvedených případech a) a b) přiděleny k projednání 
jednotlivým soudcům dvojím způsobem, který zvolí předseda soudu tak, aby bylo 
zajištěno rovnoměrné zatížení soudních oddělení a plynulé vyřizování agend: 

- obecným způsobem podle algoritmu ISAS tak, že budou zapsány do pomocného 
rejstříku Nc oddíl „Všeobecný“ s použitím specializace „Nc – Přerozdělení“ s 
přihlédnutím k jednotlivým specializacím; věci takto určené k přerozdělení budou před 
zápisem do rejstříku „Nc-všeobecný“ se specializací „Přerozdělení“ seřazeny dle klíče: od 
nejnižšího čísla soudního oddělení po nejvyšší a v rámci jednoho soudního oddělení pak 
podle stáří věci od nejstarší po nejmladší, nebo 

- věci budou přiděleny do konkrétního soudního oddělení bez dalšího, např. v případě 
otevření nového senátu.  

20. Ve sporných případech rozhodne o přidělení věci s konečnou platností předseda 
soudu. 

C) S ohledem na jmenování a přidělení soudkyně Mgr. Jany Malé, LL.M., k Okresnímu 
soudu v Přerově dne 18. 4. 2019 dochází od stejného data k níže uvedeným změnám:  

 
1) Soudkyně Mgr. Jana Malá, LL.M., se od 18. 4. 2019 pověřuje vyřizováním agendy 

občanskoprávní sporné včetně specializace na cizí prvek v senátu 19 C a 19 EVC, a to 
v rozsahu 100 % své rozhodovací činnosti.  
 
 
 
 
 
 



 4 

2) PŘEDSEDKYNĚ SENÁTU                             Mgr. Jana Malá, LL.M. 
SOUDNÍ 
ODDĚLENÍ 

VÝŠE 
NÁPADU 

PŮSOBNOST ZÁSTUPCE TÝM 

19 C 100 % nespecializované věci 
včetně věcí s cizím 
prvkem 

Mgr. Jan Růžička Romana 
Sigmundová 
vyšší soudní 
úřednice 
Naďa 
Vyroubalová 
rejstříková 
vedoucí 

19 EVC 100 % Evropský platební 
rozkaz 

Mgr. Jan Růžička 

 
 

3) Soudkyně Mgr. Jana Malá, LL.M., je zástupcem soudce Mgr. Petra Andrýska v soudních 
odděleních 11 C, 11 EVC v oblasti nespecializovaných věcí vyjma věci s cizím prvkem.  

 
4) Počínaje dnem 18. 4. 2019 bude prvních 20 napadlých věcí zapisovaných do rejstříku „C“, 

vyjma specializací věcí pracovních, včetně náhrady škody vyplývající z pracovněprávních 
vztahů, věcí podle antidiskriminačního zákona, věcí ochrany osobnosti člověka a věcí 
nájmu a podnájmu bytu, domu, prostoru sloužícího podnikání a nebytových prostor, 
zapsáno do soudního oddělení 19 C. Po vyčerpání uvedeného počtu věcí budou 
jednotlivé věci napadat do soudních oddělení postupně dle zásad stanovených platným 
rozvrhem práce pro Okresní soud v Přerově.    
 

D) Miroslava Suchánková se od 18. 4. 2019 nově zařazuje jako rejstříková vedoucí 
občanskoprávního úseku do civilního oddělení 14 C a 14 EVC. Miroslava Suchánková a 
Bc. Alena Palíková se zastupují navzájem.  

 
E) Zástupcem řešitele Mgr. Ing. Kateřiny Daňkové ve věcech zapisovaných do rejstříků 40 

Nc a 0 Cd je JUDr. Adam Talanda, justiční čekatel Krajského soudu v Ostravě.  
 

F) Vzhledem k dočasnému přidělení soudkyně Mgr. Kristýny Hájkové od 1. 6. 2019 ke 
Krajskému soudu v Ostravě se účinností od 18. 4. 2019 zastavuje na dobu neurčitou 
nápad věcí zapisovaných na civilním oddělení do senátu 13 C.  
 

G) Vzhledem k dlouhodobé nepřítomnosti soudce Mgr. Jaroslava Hikla delší jak 6 týdnů se 
s účinností od 1. 5. 2019 zastavuje na dobu neurčitou nápad věcí zapisovaných do senátu 
16 C a 16 EVC. Po dobu nepřítomnosti soudce Mgr. Jaroslava Hikla je zástupcem soudce 
Mgr. Jana Růžičky v soudních odděleních 14 C a 14 EVC soudce Mgr. Roman Říha.  
Z téhož důvodu je zástupcem soudkyně Mgr. Margity Markové v oddělení 7 C ve věcech 
ochrany osobnosti soudkyně Mgr. Daniela Ševelová.  
 

H) S účinností od 18. 4. 2019 se soudci Mgr. Romanu Říhovi zvyšuje nápad věcí 
zapisovaných do rejstříku „C“ a „EVC“ ve smyslu Instrukce, a to z dosavadních 50 % na 
75 % rozhodovací činnosti soudce. S účinností od téhož dne se zastavuje na dobu 
neurčitou nápad věci zapisovaných do rejstříku 35 P a Nc a 35 Nc. Ve zbývajícím rozsahu 
(co do 25 % své činnosti) bude Mgr. Roman Říha nadále vykonávat řídící činnost 
místopředsedy soudu.  
 

I) Rejstříkovou vedoucí v týmu soudce Mgr. Romana Říhy (soudní oddělení 9 C a 9 EVC) je 
s účinností od 18. 4. 2019 namísto Nadi Vyroubalové nově Lucie Zemánková.  
 



 5 

J) V části týkající se obecných zásad občanskoprávního úseku – civilního oddělení se tyto 
zásada nahrazují následujícím textem:  
 

Obecné zásady: 
 

1) Do rejstříku „C“ se u Okresního soudu v Přerově zapisují věci v souladu s Instrukcí. 
 

2) Za věci občanskoprávní agendy zapisované ve smyslu Instrukci do rejstříku „C“ 
s mezinárodním prvkem alias cizím prvkem se podle § 68 Instrukce č. 7/2018 Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 19. 4. 2018, č.j. 9/2018-MOC-J, (příznak „CIZ“) považující věci, kde se cizí 
prvek týká účastníka řízení (např. cizí státní příslušnost fyzické osoby, sídlo právnické osoby), 
popř. skutku (např. obvyklé bydliště dětí či rodičů mimo území ČR, plnění ze smlouvy mimo 
území ČR apod.). K jednotlivým specializacím se nepřihlíží. 

 
3) Věci občanskoprávní agendy zapisované do rejstříku „C“ ve smyslu Instrukce se přidělují do 

jednotlivých senátů postupně po jedné vzestupnou řadou počínaje senátem s nejnižším číslem 
podle stanoveného vytížení a specializací (dle tabulky v oddíle „civilní soudci“) jednotlivých 
soudců a zároveň podle zásady, že nejvyšší prioritu mají specializace s nejnižší přidělenou 
hodnotou: 
 

PRIORITA SPECIALIZACE 

1 
Věci pracovní, včetně: 
- náhrady škody vyplývající z pracovněprávních vztahů 

2 Věci podle antidiskriminačního zákona 
3 Věci ochrany osobnosti člověka 

4 
Věci nájmu a podnájmu bytu, domu, prostoru sloužícího 
podnikání a nebytových prostor  

5 
Řízení o drobných nárocích dle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady č. 861/2007 

6 Věci náhrady škody, náhrady majetkové a nemajetkové újmy 

7 
Věci vypořádání zrušeného, zúženého či zaniklého společného 
jmění manželů  

8 
Věci oddělení ze spoluvlastnictví, zrušení a vypořádání 
spoluvlastnictví  

9 Věci, o nichž bylo rozhodnuto jiným orgánem dle části páté o.s.ř.  
10 Věci určení vlastnictví k nemovitým věcem 
11 Věci s cizím prvkem  

 
4) Věci občanskoprávní agendy s cizím prvkem zapisované do rejstříku EVC (evropský 

platební rozkaz) se přidělují do jednotlivých senátů postupně po jedné vzestupnou řadou 
počínaje senátem s nejnižším číslem dle tabulky v oddíle „civilní soudci“. 
 

5) Věci zapisované do rejstříku 40 Nc se přidělují k vyřízení takto: 
 

Věci zapisované do 
rejstříku 40 Nc 

Řešitel Postup přidělování věcí 

Písemný návrh ve věci samé 
učiněný telefaxem nebo 
v elektronické podobě, který 
nebyl ve smyslu § 42 o. s. ř. 
doplněn 

předsedové senátů 7 C, 8 C, 
9 C, 10 C, 11 C, 14 C, 16 C, 
19 C 

Věci se přidělují jednotlivým 
řešitelům postupně po jedné 
vzestupnou řadou počínaje 
řešitelem s nejnižším číslem 
senátu podle stanoveného 



 6 

Neúplná podání ve smyslu  
§ 43 o. s. ř.  

předsedové senátů 7 C, 8 C, 
9 C, 10 C, 11 C, 14 C, 16 C, 
19 C 

vytížení. 
 

Ustanovení zástupce dle § 30 
o. s. ř. 

předsedové senátů 7 C, 8 C, 
9 C, 10 C, 11 C, 14 C, 16 C, 
19 C 

Návrh na vydání 
předběžného opatření ve 
věcech ochrany proti 
domácímu násilí (§ 400 a 
násl. zákona o zvláštních 
řízeních soudních) 

předsedové senátů 7 C, 8 C, 
9 C, 10 C, 11 C, 14 C, 16 C, 
19 C Věci se přidělují jednotlivým 

řešitelům postupně po jedné 
vzestupnou řadou počínaje 
řešitelem s nejnižším číslem 
senátu podle stanoveného 

vytížení, s tím, že první věc, 
která napadne v kalendářním 

roce, bude bezprostředně 
navazovat na poslední věc 

přidělenou v předcházejícím 
kalendářním roce. 

 

Návrh na vydání 
předběžného opatření 
s výjimkou 
- shora uvedených  
- návrhu v opatrovnických 
věcech 

předsedové senátů 7 C, 8 C, 
9 C, 10 C, 11 C, 14 C, 16 C, 
19 C 

Návrh na výkon ochranného 
opatření dle § 513a a násl. 
zákona o zvláštních řízeních 
soudních 

předsedové senátů 7 C, 8 C, 
9 C, 10 C, 11 C, 14 C,  16 C, 
19 C 

Návrhy ve věcech voleb do 
rady zaměstnanců, voleb 
zástupců pro oblast 
bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a voleb členů 
zvláštního vyjednávacího 
výboru evropské družstevní 
společnosti. 

předsedové senátů 8 C  
a 10 C 

Věci se přidělují jednotlivým 
řešitelům postupně po jedné 
vzestupnou řadou počínaje 
řešitelem s nejnižším číslem 
senátu podle stanoveného 

vytížení. Shora neuvedené návrhy 
zapisované do rejstříku Nc 
dle Instrukce. 

předsedové senátů 7 C, 8 C, 
9 C, 10 C, 11 C, 14 C, 16 C, 
19 C 

 
K) V části týkající se občanskoprávního úseku civilního oddělení se u jednotlivých vyšších 

soudních úřednic a rejstříkových vedoucích vypouští údaje o rozsahu kompetencí a 
nahrazující se následujícím údaji:  

 
VYŠŠÍ SOUDNÍ ÚŘEDNICE CIVILNÍHO ÚSEKU  
 
Obecné zásady: 
 
1) Vyšší soudní úřednice civilního úseku provádějí bez pověření předsedou senátu úkony ve 
smyslu § 11 a 14 zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednicích, ve znění pozdějších 
předpisů. Tímto nejdou dotčeny úkony předsedy příslušného senátu vyhrazené podle § 13 
citovaného zákona. Ve smyslu § 23 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 37/1992 Sb., o 
jednacím řádu pro okresní a krajské soudu, ve znění pozdějších předpisů, jsou pověřeni 
k vyznačení právní moci a vykonatelnosti na rozhodnutích, která vydal soudce.  
 
2) Vyšší soudní úřednice oddělení D provádí úkony v řízení o pozůstalosti, v němž není třeba 
nařídit jednání u soudu a v němž nejde o zrušení pověření podle § 104 zákona o zvláštních 
řízeních soudních, pověření jiného notáře podle § 104 zákona o zvláštních řízeních soudních 



 7 

nebo žádost o poskytnutí právní pomoci v cizině. Ve smyslu § 23 vyhlášky Ministerstva 
spravedlnosti č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské soudu, ve znění pozdějších 
předpisů, je pověřena k vyznačení právní moci a vykonatelnosti na rozhodnutích, která vydal 
soudce.  
 
Vyšší soudní úřednice Oddělení/tým zástup 
Magda Rabová 7 C Jana Švecová 

IV. řešitelský tým 
EPR 

Jana Švecová 

0 Cd – jen dožádání 
ve vztahu ke 
Slovenské republice 

Jana Švecová 

Jana Švecová 8 C Romana Sigmundová 
VI. řešitelský tým 
EPR 

Romana Sigmundová 

Jana Suchánková 
 

9 C Jana Švecová 
13 C (zastaven nápad) Magda Rabová 
14 C Irena Burianová 
VII. řešitelský tým 
EPR (zastaven nápad) 

Irena Burianová 

Marie Krištofová 10 C Irena Burianová 
V. řešitelský tým EPR Irena Burianová 

Irena Burianová 11 C Marie Krištofová 
I. řešitelský tým EPR Marie Krištofová 

Romana Sigmundová 16 C (zastaven nápad) Magda Rabová 
19 C Magda Rabová 
II. řešitelský tým EPR Magda Rabová 

Zdeňka Žádníková 22 D Marie Krištofová 
23 D 
Sd 
U 

 
Rejstříkové vedoucí a zapisovatelky civilního oddělní 
 
Obecné zásady 
Rejstříkové pracovnice zejména: 
a)   vedou na svém oddělení rejstříky a ostatní evidenční pomůcky, 
b)   zapisují jednání a vypravují referáty na svém oddělení, 
c)   zodpovídají za včasnost a úplnost zpracování spisů, 
d)   účastní se prověrek, revizí a kontrol organizovaných vedením soudu, 
e)   odpovídají za řádný chod soudní kanceláře C na přiděleném úseku, 
f)   vedou výkazovou činnost, 
g)   doručují písemnosti soudu,  
h)   vyznačují doložku právní moci na stejnopisy rozhodnutí ve všech případech a vyznačují 
vykonatelnost rozhodnutí. 
 

Rejstříková pracovnice Soudní oddělení zástup 

Martínková Drahomíra  7 C, 7 EC, 7 EVC Moravská Petra 

Moravská Petra 8 C, 8 EC, 8 EVC Martínková 
Drahomíra 



 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zapisovatelka bez 
zařazení do týmů:  
 

Barbora Sviželová. 
 

L) V části týkající se obecných zásad občanskoprávního úseku – opatrovnického oddělení se 
obecné zásady nahrazují následujícím textem:  

 
Obecné zásady: 
 
1) Do rejstříku „Nc“ - opatrovnických oddílů, se u Okresního soudu v Přerově zapisují věci 
v souladu s Instrukcí, a to včetně zápisu věcí z rejstříku „Nc“ – opatrovnických oddílů, do 
rejstříku „P“ z důvodu potřeby trvalejší péče o účastníka řízení. 
 
2) Za věci opatrovnické agendy zapisované do rejstříku „P a Nc“, „P“ a „Nc“ – opatrovnických 
oddílůs mezinárodním prvkem alias cizím prvkem se podle § 68 Instrukce č. 7/2018 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 4. 2018, č.j. 9/2018-MOC-J, (příznak „CIZ“) považují věci, 
v nichž se cizí prvek týká účastníka řízení (např. cizí státní příslušnost fyzické osoby), popř. 
skutku (např. obvyklé bydliště dětí či rodičů mimo území ČR apod.). K jednotlivým specializacím 
se nepřihlíží. 
 
3) Věci rejstříku „Nc“, „P“, „P a Nc“, budou přidělovány do jednotlivých soudních oddělení  
s výjimkou oddělení, ve kterých je zastaven nápad nových věcí, v rozsahu uvedeném níže  
v přehledu soudních oddělení podle pořadí jejich nápadu vždy postupně po jedné věci 
vzestupnou řadou počínaje senátem s nejnižším číslem do každého soudního oddělení tak, aby 
všechna soudní oddělení měla přidělena odpovídající počet věcí včetně specializace: 
 

PRIORITA SPECIALIZACE 

1 Předběžná opatření podle § 452 a násl. zákona o zvláštních 
řízeních soudních 

2 Věci určování a popírání rodičovství 
3 Věci svéprávnosti, opatrovnictví člověka a podpůrných opatření  
4 Věci osvojení a související řízení 
5 Podněty ve věcech opatrovnických (pouze rejstřík Nc) 
6 Věci s cizím prvkem  

 
Při souběhu více specializací budou specializace zohledněny ve výše uvedeném pořadí. 
 
Ve sporných případech ohledně specializace věci rozhoduje o zařazení věci do příslušného 
soudního oddělení předseda soudu. 

Vyroubalová Naděžda 19 C a 19 EVC Zemánková Lucie 

Koblihová Marcela 10 C, 10 EC Mojzíková Šárka 

Mojzíková Šárka 11 C, 11 EC, 0 Cd Koblihová 
Marcela 

Zemánková Lucie 9 C, 9 EVC, 9 EC, 13 
C, 13 EC, 40 Nc,  

Vyroubalová 
Naděžda 

Palíková Alena, Bc. 15 C, 15 EC, 16 C, 16 
EC, 16 EVC 

Suchánková 
Miroslava  

Suchánková Miroslava 14 C, 14 EVC Palíková Alena, 
Bc. 

Vytásková Jana D, Sd, U a Nc Žádníková Zdeňka 



 9 

 
3) Věci stejného nezletilého dítěte, ohledně něhož je v běhu jiné řízení, které není pravomocně 
skončeno, se přidělují do stejného senátu jako původně napadlá věc, a to i v případě, že je do 
senátu zastaven nápad. 
 
4) Věci v řízeních zahájených i bez návrhu se v případech, kdy zahájenému řízení předchází  
v opatrovnickém spise věc dosud pravomocně neskončená, zapisují do stejného soudního 
oddělení, a to i v případě, že je do tohoto soudního oddělení zastaven nápad nových věcí. 
 
5) Věc vyloučená k samostatnému řízení bude přidělena k vyřízení do stejného soudního oddělení 
soudci, který rozhodl o jejím vyloučení. 
 
6) Věc vrácená po vyslovení a přenesení místní nepříslušnosti bude projednávána jako věc obživlá 
soudcem, který ve věci dříve rozhodl. Pokud již soudce u soudu nepůsobí, bude věc přidělena 
soudci zařazenému v senátě stejného čísla; pokud senát stejného čísla není obsazen, soudce 
působící v senátě nejblíže následujícího čísla stejného oddělení; nebude-li žádný senát 
následujícího čísla obsazen, pak soudce senátu s nejnižším číslem. 

7) Podněty napadlé během dosud neskončeného řízení, týkající se stejného dítěte, se do právní 
moci rozhodnutí v původním řízení přidělují soudci rozhodujícímu v neskončené věci.  

8) Podněty týkající se podpůrných opatření, svéprávnosti a podněty ke schválení právního jednání 
za osoby omezeně svéprávné napadlé během dosud neskončeného řízení, týkající se stejné osoby, 
se do právní moci rozhodnutí v původním řízení přidělují soudci rozhodujícímu v neskončené 
věci. 

9) Podání ve věci, v níž neprobíhá řízení (např. návrh na výkon rozhodnutí, nejasné podání 
apod.), které nebude vyřízeno vyšším soudním úředníkem, bude přiděleno soudci, který 
rozhodoval v posledním řízení. Pokud tento soudce již není na oddělení zařazen, je podání 
přiděleno soudci působícímu v senátě nejblíže následujícího čísla stejného oddělení; nebude-li 
žádný senát následujícího čísla obsazen, pak soudce senátu s nejnižším číslem. 

11) Věci týkající se předběžných opatření podle § 452 a násl. zákona o zvláštních řízeních 
soudních budou přidělovány do jednotlivých soudních oddělení chronologicky podle nápadu po 
jedné věci tak, že první věc, která napadne v kalendářním roce, bude bezprostředně navazovat,  
v rámci zachování pořadí, na poslední věc zapsanou v kalendářním roce předcházejícím, aby 
všichni soudci měli přidělen stejný počet věcí, se zohledněním rozsahu měsíčního nápadu 
soudních oddělení.  

12) Návrh ve věci samé týkající se dítěte, ohledně kterého bylo bezprostředně před podáním 
návrhu vydáno předběžné opatření podle § 452 a násl. zákona o zvláštních řízeních soudních 
opatrovnickým soudcem, se přiděluje soudci, který vydal předběžné opatření.  

13) Návrh ve věci samé týkající se dítěte, ohledně kterého bylo vydáno předběžné opatření podle  
§ 452 shora zákona o zvláštních řízeních soudních jiným než opatrovnickým soudcem  
(v rámci pracovní pohotovosti), se přiděluje podle běžných pravidel s tím, že opatrovnický 
soudce, kterému je přidělena věc sama, rozhoduje rovněž o případném prodloužení trvání tohoto 
předběžného opatření.  

14) V případě nápadu předběžného opatření mimo pracovní dobu je předběžné opatření 
přidělováno do jednotlivých soudních oddělení opatrovnické agendy po jedné věci postupně 
podle pořadí nápadu počínaje senátem s nejnižším číslem. Výše nápadu předběžných opatření je 
automaticky vyrovnávána nápadem předběžných opatření v pracovní době nastaveným 
algoritmem ISAS dle výše nápadu stanoveného rozvrhem práce. 
 



 10 

M) V části týkající se občanskoprávního úseku opatrovnického oddělení se u jednotlivých 
vyšších soudních úřednic a vedoucích kanceláře vypouští údaje o rozsahu kompetencí a 
nahrazující se následujícím údaji:  

 
VYŠŠÍ SOUDNÍ ÚŘEDNICE OPATROVNICKÉHO ÚSEKU  
 
Obecné zásady: 
 
1) Vyšší soudní úřednice opatrovnického úseku provádějí bez pověření předsedou senátu úkony 
ve smyslu § 11 a 14 zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednicích, ve znění pozdějších 
předpisů. Tímto nejsou dotčeny úkony předsedy příslušného senátu vyhrazené podle § 13 
citovaného zákona. Ve smyslu § 23 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 37/1992 Sb., o 
jednacím řádu pro okresní a krajské soudu, ve znění pozdějších předpisů, jsou pověřeni 
k vyznačení právní moci a vykonatelnosti na rozhodnutích, která vydal soudce.  
 
Vyšší soudní úřednice Oddělení zástup 
Irena Javůrková 
 

25 P a Nc  
Jana Jelínková 

Bc. Vladimíra Mořkovská 
 

25 Nc  
26 P a Nc (zastaven nápad) 
38 P a Nc 
38 Nc 
Zápis údajů do Czech point Ivana Skácelová 

Jana Jelínková 
 

27 P a Nc 

Irena Javůrková 
Bc. Vladimíra Mořkovská 

 

27 Nc 
35 P a Nc (zastaven nápad) 
35 Nc (zastaven nápad) 
39 P a Nc  
39 Nc 
dohled podle § 71 a 72 
vyhlášky Ministerstva 
spravedlnosti č. 37/1992 Sb.,  
o jednacím řádu pro okresní 
a krajské soudy, ve znění 
pozdějších předpisů   

Bc. Vladimíra Mořkovská 
 

36 P a Nc 

Irena Javůrková 
Jana Jelínková 

 

36 Nc 
dohled podle § 73 vyhlášky 
Ministerstva spravedlnosti  
č. 37/1992 Sb., o jednacím 
řádu pro okresní a krajské 
soudy, ve znění pozdějších 
předpisů   
- ve všech odděleních 
zpracovává a kontroluje 
soudní statistiku v agendě 
zapisované do rejstříku „Nc“ 
(opatrovnického oddílu)  
a rejstříku „P“ ve smyslu 
Instrukce. 
 
L 

 



 11 

VEDOUCÍ SOUDNÍ KANCELÁŘE A ZAPISOVATELKY OPATROVNICKÉHO ÚSEKU  
 
Vedoucí kanceláře působnost zástup 

Kateřina Pavlištíková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

činí úkony dle vyhlášky č. 
37/1992 Sb., o jednacím řádu 
pro okresní a krajské soudu   
a dle Instrukce, zejména: 
- vede rejstříky všech 
opatrovnických soudních 
oddělení včetně ostatních 
evidenčních pomůcek 
- každoročně zakládá a vede 
rejstřík „L“ 
- organizuje práci opatrovnické 
kanceláře, přiděluje 
zapisovatelky k jednáním, 
přiděluje spisy ke zpracování a 
kontroluje včasnost a úplnost 
zpracování spisů 
- odpovídá za řádný chod 
soudní kanceláře 
opatrovnického úseku  
- doručuje písemnosti soudu 

Renata Dobiášová 

Renata Dobiášová Kateřina Pavlištíková 

 
N) S ohledem na zastavení nápadu do soudního oddělení 29 EXE, vývoj nápadu na 

exekučním oddělení a organizační potřeby soudu dochází s účinností od 18. 4. 2019 
k níže uvedeným změnám na exekučním oddělení:  
 

1) Vzhledem k dočasnému přidělení soudkyně Mgr. Kristýny Hájkové od 1. 6. 2019 ke 
Krajskému soudu v Ostravě se účinností od 18. 4. 2019 zastavuje na dobu neurčitou 
nápad věcí zapisovaných na exekučním oddělení do senátu 29 EXE. 

  
2) Zástupcem soudce Mgr. Petra Andrýska ve všech jeho soudních odděleních na 

exekučním úseku je soudkyně Mgr. Zuzana Berková.  
 

3) Soudkyně Mgr. Zuzana Berková zastupuje na exekučním oddělení soudce Mgr. Jana 
Růžičku.  

 
4) S účinností od 18. 4. 2019 se zastavuje na dobu neurčitou nápad věci do soudních 

oddělení 17 E a 34 E.   
 

5) Vyšší soudní úřednice Viera Hnilicová vyřizuje krom již agendy uvedené v rozvrhu 
práce pro rok 2019:  
 

- věci napadlé do senátu 32 EXE od 18. 4. 2019, 
- věci napadlé do 17. 4. 2019 do senátů 17 E, 18 E, 19 E, 20 E, 32 E, 33 E, 34 E a 28 EXE, 

28 Nc (rok 2006), 28 Nc (rok 2008), 28 Nc (rok 2009), 32 Nc (rok 2007), 32 Nc (rok 
2009), 32 EXE (rok 2010), 32 EXE (rok 2013), 32 EXE 2015, 32 EXE 2016, 32 EXE 
2019 -  liché spisové značky  

 
6) Vyšší soudní úřednice Mgr. Hana Ministrová vyřizuje krom již agendy uvedené 

v rozvrhu práce pro rok 2019:  



 12 

 
- věci napadlé do senátu 28 EXE od 18. 4. 2019, 
- věci napadlé do 17. 4. 2019 do senátů SE (rok 2001), 19 SE, 20 SE a 21 SE (rok 2002), 19 

Nc, 20 Nc  a 21 Nc (rok 2003), E Nc (rok 2005), 29 Nc (rok 2006, 2007, 2008 a 2009), 29 
EXE, zjištění zaměstnavatele a nejasná podání (24 EXE, 24 Nc), E Nc (rok 2004), 24 Nc 
(rok 2006), 28 Nc (rok 2007), 32 Nc rok 2008, 32 EXE (rok 2011), 32 EXE (rok 2012), 
32 EXE (rok 2014), 32 EXE (rok 2017), 32 EXE (rok 2018), 32 EXE (rok 2019 - sudé 
spisové značky)  

  
7) Vyšší soudní úřednice Zdeňka Žádníková vyřizuje agendu v soudním oddělení 18 E 

dosud již přidělenou, kterou s účinností od 18. 4. 2019 bude vyřizovat nově v rozsahu 
100 % nápadu.  

 
8) Vedoucí kanceláře Ludmila Dohnalová vede rejstřík: 

 
- věcí napadlých v roce 2007 do senátu 28 Nc 
- věcí napadlých v roce 2005 do senátu 24 Nc a senátu E-Nc 
- věcí napadlých do senátů SE (rok 2001), 19 SE, 20 SE a 21 SE (rok 2002), 19 Nc, 20 Nc  

a 21 Nc (rok 2003), ENc (rok 2005), 29 Nc (rok 2006, 2007, 2008 a 2009), 29 EXE , 
zjištění zaměstnavatele a nejasná podání (24 EXE, 24 Nc), prohlášení o majetku (21 
EXE), ENc rok 2004, 24 Nc rok 2006, 28 Nc rok 2007, 32 Nc rok 2008, 32 EXE rok 
2011, 32 EXE rok 2012, 32 EXE rok 2014, 32 EXE rok 2017, 32 EXE rok 2018, 32 
EXE rok 2019 - sudé spisové značky  

- věcí napadající do senátu 28 EXE od 18. 4. 2019 
 

9) Vedoucí kanceláře Marcela Sochorová vede rejstřík:  
 

- věcí napadlých do senátů 17 E, 18 E, 19 E, 20 E, 21 E, 32 E, 33 E, 34 E a 28 EXE, 28 
Nc rok 2006, 28 Nc rok 2008, 28 Nc rok 2009, 32 Nc rok 2007, 32 Nc rok 2009, 32 EXE 
rok 2010, 32 EXE rok 2013, 32 EXE rok 2015, 32 EXE rok 2016, 32 EXE rok 2019 -  
liché spisové značky  

- věci napadající do senátu 32 EXE od 18. 4. 2019 
 
V ostatním zůstává exekuční úsek beze změn.  
                                                                                                    

O) Věci napadlé ke zdejšímu soudu do 24:00 hodiny dne předcházejícího shora uvedeným 
změnám rozvrhu práce, tedy do 17. 4. 2019 a do 30. 4. 2019, a dosud nezapsané, budou 
zapsány ještě podle původního rozvrhu práce. Teprve po zápisu těchto věcí budou 
zapsány nově napadlé věci podle této změny rozvrhu práce.  
 

P) S ohledem na výše uvedené a novou grafickou úpravu rozvrhu práce pro občanskoprávní 
úsek je přílohou i nové zpracování rozvrhu práce pro rok 2019 v úplném znění.  

 
Přerov 17. dubna 2019 
 
Mgr. Jiří Barbořík 
předseda  
Okresního soudu v Přerově 


	Obecné zásady:
	Obecné zásady:
	zapisovatelka bez zařazení do týmů:
	Obecné zásady:
	1) Do rejstříku „Nc“ - opatrovnických oddílů, se u Okresního soudu v Přerově zapisují věci v souladu s Instrukcí, a to včetně zápisu věcí z rejstříku „Nc“ – opatrovnických oddílů, do rejstříku „P“ z důvodu potřeby trvalejší péče o účastníka řízení.
	Obecné zásady:

